Mediante el Articulo Cuarto de la Resolución 01926 de 2008 se concedió permiso de aprovechamiento 
forestal para 90 hectáreas en el predio Campo Alegre (donde opera Agregom) en un volumen de 2.213,22 
m3, y en su Parágrafo Segundo, se establece la obligatoriedad de cancelar la suma de VEINTISIETE 
MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS CON SIETE CENTAVOS 
($27.919.820,7) por el aprovechamiento otorgado. 

Revisado el expediente y efectuado una revisión en la base de datos del grupo financiero de Corpoguajira 
no se evidenció el pago de tasa forestal,  por el aprovechamiento otorgado.  Es decir, hasta que no se 
demuestre mediante la presentación de las respectivas evidencias de pago, hay un INCUMPLIMIENTO por

[...]

En el Artículo Tercero, se otorga un permiso de aprovechamiento forestal de 974,26 m3  en un área de 31 
has aproximadamente.   

En su Artículo Cuarto, se establece la obligatoriedad de cancelar dentro de los diez días siguientes de la 
notificación la suma de DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS ($17.685.741) m/l consistente por concepto de la tasa forestal  de los metros 
cúbicos aprovechados en el marco del proyecto; lo cual, fue ratificado mediante Resolución No 0944 del 19 
de junio de 2013, por el cual se resuelve un recurso de reposición.  

Revisado el expediente y efectuado una investigación en la base de datos del grupo financiero de

[...]

 No hay evidencias del pago de  la Tasa forestal,  por el permiso de aprovechamiento 
otorgado mediante  la Resolución 01296 de 2008, que según lo establecido en el Parágrafo 
Segundo de dicho artículo, se debe cancelar por parte de la señora SARA NOGUERA la 
suma de VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTE PESOS CON SIETE CENTAVOS ($27.919.820,7). 

 El permiso de Aprovechamiento Forestal otorgado mediante Artículo Primero de la 
Resolución 0372 de 2013 y prorrogado mediante Resolución 1316 del 5 de agosto de 2014 
se encuentra vencido en las 31 hectáreas donde se desarrolla la explotación de material

[...]

 No hay evidencias del pago por  la Tasa forestal,  por del permiso de aprovechamiento  
otorgado a la Cantera  Majo, ahora Minera la Milagrosa,  mediante la Resolución 0372 de 
2013 y prorrogado mediante Resolución 1316 del 5 de agosto de 2014, la cual se estableció 
a la señora SARA NOGUERA la cancelación de la suma de DIECISIETE MILLONES 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 
($17.685.741) m/l. 

 En el predio Campo Alegre - Cantera Majo, área explotada por la empresa Agregom Ltda, se 
hace captación de agua para uso doméstico e industrial con el respectivo permiso de 
concesión de aguas superficiales, sin embargo se evidencia un incumplimiento en las